
Die Gebühren verstehen sich je Grabstelle und für 25 Jahre Nutzungsrecht

Allgemeine Gebühren:

Reihengrab Reihengrab Wahlgrab Wahlgrab Wahlgrab Urnen- Urnen-

bis 5 Jahre ab 6 Jahre 1stellig 2stellig 3 stellig reihengrab wahlgrab Totgeburt

Verlängerung 45,00 € 90,00 € 135,00 € 36,00 €

Grabgebühren 300,00 € 780,00 € 1.125,00 € 2.250,00 € 3.375,00 € 350,00 € 900,00 €

Bestattungsgebühren 370,00 € 595,00 € 595,00 € 595,00 € 595,00 € 250,00 € 250,00 € 350,00 €

Aufbewahrung in der Ruhekammer/Särge 310,00 € 310,00 € 310,00 € 310,00 € 310,00 € 310,00 € 310,00 € 310,00 €

Kapellennutzung/Kirchennutzung 125,00 € 125,00 € 125,00 € 125,00 € 125,00 € 125,00 € 125,00 € 125,00 €

Zuschlag für Samstagsbestattung 125,00 €

Gebühren für Umbettungen:

Urnen

Umbettungen innerhalb des Friedhofs 900,00 € Gruften werden gekauft für:

Ausgrabungen ohne Wiederbeisetzung auf dem 50 Jahre

Gemeindefriedhof 550,00 € 35 Jahre

Beisetzung von Ausgegrabenen, welche von anderen 30 Jahre

Friedhöfen überführ wurden 250,00 € 25 Jahre

15 Jahre

Grüne Gräber:

Grünes

Reihengrab

Grabgebühren 780,00 € Vorzeitige Rückgabe:

Bestattungsgebühren 595,00 € 20,00 € je Jahr und Stelle

20 Jahre Grabpflege 900,00 € Abräumung der Grabstätte entweder durch

Schriftzug optional die nutzungsberechtigte Person oder 

eine zu beauftragende Fachfirma

Genehmigungsgebühren:

Einzelgräber 2stellig ab 3stellig

Stehende Grabdenkmäler 60,00 € 70,00 € 80,00 €

Liegende Grabdenkmäler 30,00 € 40,00 € 50,00 €

Vorläufige Grabzeichen 30,00 € Urnenwahlgräber: 4 Urnen statt 2

Änderung an Grabaufbauten 30,00 € Grüne Urnengräber: Weiterhin nur 2 Urnen

Zweitausfertigung von Urkunden 20,00 €

250,00 €

500,00 €

280,00 €

900,00 €

250,00 €

750,00 €

Grünes Urnen-

gemeinschaftsgrab

Grünes Urnen-

wahlgrab

350,00 €

bis einschl. 5 Lebensjahr ab 6. Lebensjahr

962,50 €

612,50 €

350,00 €

1.567,50 €

997,50 €

595,00 €

Kinder bis einschl. 5 Jahre

ab 17.03.2011

ab 01.02.1985

ab 11.09.1962

bis 10.09.1962


